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AUSZUG

aus dem Protokoll des Grossen Gemeinderates von Steffisburg

5. Sitzung vom 26. August 2010, Geschéft Nr. 62

62 10.061.003 Interpellationen
Interpellation der FDP-Fraktion betr. ,,Dorfplatz® (2010/18); Beantwortung

Inhalt des Vorstosses

An der Sitzung des Grossen Gemeinderates vom 17. Juni 2010 hat die FDP-Fraktion eine Interpellation betr. ,Dorfplatz® (2010/18) mit folgendem Wortlaut eingereicht: , Seit dem gemeinderétlichen Riickzug vom Projekt ,Alpenkalk” im Mérz dieses Jahres, hat sich die Situation um den Dorfplatz nicht zum Guten gewendet. Das ehemalige Bushéuschen zeig sich durch die Sprayereien von seiner farbigen Seite und auch entlang der Oberdorfstrasse buhlt ein sich stetig ausbreitender Trédler um die Gunst des Publikums. Nachdem das Explosionshaus einen tollen Eindruck macht, hat dies zur Folge, dass sich die optische Problemzone zunehmend auf und um den Dorfplatz verschiebt.”

Fragen:

1. Besteht eine Idee fiir die optische Aufwertung der gemeindeeigenen ,Abbruchliegenschaften” und dem STI-Hduschen beim Dorfplatz?

2. Ist eine Betriebsbewilligung fiir den Trédlermarkt vonnéten resp. vorhanden und wenn ja, wer kontrolliert diese?

Der Gemeinderat hat die Interpellation an der Sitzung vom 1. Juli 2010 der Abteilung Hochbau/Planung zur Beantwortung zugewiesen.
Stellungnahme Gemeinderat

Frage 1: Besteht eine Idee fiir die optische Aufwertung der gemeindeeigenen ,Abbruchliegenschaften” und dem STI-Hduschen beim Dorfplatz?

Nein. Der Gemeinderat wird sich an einer der nachsten Strategiesitzungen mit dem Thema ,Dorfplatz
— wie weiter" auseinander setzen und mégliche Entwicklungsszenarien definieren. Der Gemeinderat wird anschliessend das weitere Vorgehen kommunizieren.

Frage 2: Ist eine Betriebsbewilligung fiir den Trédlermarkt vonnéten resp. vorhanden und wenn ja, wer kontrolliert diese?

Eine Betriebsbewilligung ist nicht erforderlich.

Weitere Erlauterungen wird der zustandige Departementsvorsteher Hochbau/Planung direkt an der Sitzung bekannt geben.

Erkldrung Interpellant

1. Der Interpellant und Erstunterzeichner, Jurg Gerber, erklart sich von der Antwort zur Interpellation der FDP-Fraktion betr. ,Dorfplatz" (2010/18) als befriedigt.

2. Eréffnung an:
- Lorenz Kopp, Departementsvorsteher Hochbau/Planung
- Hochbau/Planung
- Prasidiales, Sekretariat GGR (10.061.003, PEK-Nr. 472)
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Roaoif Zeller

Steffisburg, 8. September 2010 mn
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